Diego Martinelli Bergamaschi - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ERECHIM

Protocolo: 2024001005798

SÚMULA DE CONTRATO.O MUNICÍPIO DE ERECHIM-RS TORNA PÚBLICO QUE CELEBROU O SEGUINTE CONTRATO: PROCESSO N.º 4810/2024; PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2024 – LEI FEDERAL N.º 14.133/2021; CONTRATO: 249/2024; OBJETO:AQUISIÇÃO DE DISTRIBUIDORES CALCÁRIO E ADUBO SECO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA ABASTECIMENTO E SEG. ALIMENTAR, COM RECURSO OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO.VALOR GLOBAL:R\$ 75.304,00. ERECHIM, 07 DE JUNHO DE 2024. PAULO ALFREDO POLIS-PREFEITO.

SÚMULA DE CONTRATO. O MUNICÍPIO DE ERECHIM-RS TORNA PÚBLICO QUE CELEBROU O SEGUINTE CONTRATO: PROCESSO N.º 4810/2024; PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2024 – LEI FEDERAL N.º 14.133/2021; CONTRATO: 250/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE DISTRIBUIDORES DE ADUBO LÍQUIDO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA ABASTECIMENTO E SEG. ALIMENTAR, COM RECURSO OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO. VALOR GLOBAL:R\$ 99.582,00. ERECHIM, 07 DE JUNHO DE 2024. PAULO ALFREDO POLIS – PREFEITO.

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO.PREGÃO ELETRÔNICO № 92/2023.COMUNICAMOS QUE, COM AMPARO LEGAL NO ARTIGO 49, CAPUT, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2023, QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, REALOCAÇÃO E INSTALAÇÃO QUANDO NECESSÁRIO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA CONSERVAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO E CLIMATIZADOR DE AMBIENTE, ATRAVÉS DE DIVERSAS SECRETARIAS, COM RECURSOS - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSF DO SUS - GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS ASPS E ESTAVA SUSPENSO, FOI REVOGADO.A CÓPIA DO **CONTENDO** OS **MOTIVOS** DA REVOGAÇÃO ESTÁ DISPONÍVEL ELETRÔNICOWWW.PMERECHIM.RS.GOV.BR. DIANTE DISSO, ABRE-SE O PRAZO RECURSAL, CONFORME PRECEITUA O ARTIGO 109, I, "D" DA LEI FEDERAL 14.133/21.ERECHIM, 10 DE JUNHO O DE 2024ALINE DA COSTA PIETROSKI. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EM EXERCÍCIO.

MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL

Protocolo: 2024001005758

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 051/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024, até às 07:30 horas do dia 25/06/2024, que visa a contratação de farmácia para fornecimento de medicamentos, em caráter excepcional e/ou de urgência e emergência usando como referência o preço do medicamento genérico e, ou similar e na falta deste, o medicamento ético, com descontos sob os preços da ABFARM e/ou a tabela da Câmara de Regularização do Mercado de Medicamentos – CMED da ANVISA. Informações no horário das 7:30 ás 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas ou pelo fone 55996070863, ou no site www.portaldecompraspublicas.com.br ou <a href="www.portal

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Protocolo: 2024001005771

Processo Licitatório Nº 90/2024 - Pregão Eletrônico Nº 24/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa para prestação de serviço de arbitragem para competições e eventos esportivos realizados pela Secretaria de Esportes, Juventude e Lazer. As Propostas de Preços serão recebidas até 27 de junho de 2024, até as 08hs59min, no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 27 de junho de 2024, às 09hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050. 07/06/2024. Michele Donatti — Secretária Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE ITATI

Protocolo: 2024001005799

Pregão Eletrônico 023/2024: Aquisição de equipamentos para saúde bucal através da Portaria 395/2022 — Programa Avançar Saúde, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde (menor preço por item). Propostas: 11/06/2024 as 14h. Disputa: 21/06/2024 as 14h. Edital: www.itati.rs.gov.br. Informações: (51) 3628-5104 ou 3628-5239. Itati, 10/06/2024. Flori Werb, Prefeito.